
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 117 DEL 21/08/2024 
OGGETTO: 

RIMBORSO  A CIASCUNA FAMIGLIA CON FIGLIO ISCRITTO AL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO 2023/24. APPLICAZIONE DELLE DIRETTIVE 
CONTENUTE NELLA DELIBERA DI GIUNTA 48 del 26-04-2024           

 
I’anno duemilaventiquattro  addì  ventuno del mese di agosto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 

RICHIAMATA la del iberazione di Giunta Comunale 141 del 15-07-2000 di 

adozione del regolamento generale degl i  Uffici  e dei Servizi;  

VISTA la nota prot. 4816 del 04-11-2021 di nomina del la sottoscritta quale 

Responsabi le di  Servizio; 

RICHIAMATI gl i  artt. 107 e 109 – 2° comma – del D. Lgs. 18-08-2000 n. 

267, in forza dei qual i  ai  responsabi l i  degl i  uffici  e dei servizi  sono 

attribuiti  tutti  i  compiti  di  attuazione degl i  obiettivi  e dei programmi 

definiti con gl i  atti di  indirizzo adottati  dagl i organi pol i t ici , tra i  quali , in 

particolare, gl i  atti  di  gest ione finanziaria, ivi  compresa l ’assunzione di  

impegni di  spesa; 

RICHIAMATO l ’art. 163 c. 1 del Testo Unico degl i  Enti  Local i  dpr 267/2000 

in base al quale gli  Enti  Local i  sono tenuti  a del iberare i l  Bi lancio di 

Previsione entro i l  31 dicembre del l ’anno precedente;  

VISTA la Del ibera di Giunta Comunale nr 130 del 23-11-2023 di 

approvazione del DUP;  

VISTA la Del ibera di Consigl io Comunale 38 del 21-12-2023 di  

approvazione del DUP per i l  periodo 2024/2026  

VISTA la del ibera di Consigl io Comunale n. 39 del 21 -12-2023 di 

approvazione del bi lancio di  previsione 2024-2026;  

RITENUTA quindi, la propria competenza in ordine al l ’adozione del 

provvedimento in oggetto;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO CHE i l  trasporto scolastico è un servizio pubbl ico da erogare a ti tolo 

gratuito in conformità con l ’art. 28, comma 1, l . n. 118/1971;  

PRESO ATTO CHE i l  servizio di  trasporto scuolabus è effettuato in 

economia tramite risorse interne;  

PRESO ATTO del le dimissioni del dipendente addetto con decorrenza 01 -

05-2024  

RICHIAMATA la del ibera di Giunta Comunale nr 48 del 26-04-2024 laddove 

stabi l isce la prosecuzione del servizio in emergenza con la sola corsa 

mattutina uti l izzando un autista in somministrazione fino al  30 -06-2024;  

PRESO ATTO che l ’Amministrazione Comunale ha stabi l i to che a seguito 

del la mancata effettuazione del servizio pomeridiano dal 01-05-2024 al 

30-06-2024 si  procederà al  conguagl io del le ci fre anticipate dai genitori    

RITENUTO PERTANTO di dover adempiere al le direttive sopra indicate;  

VERIFICATO l ’elenco e le quote degl i  aventi  diri t to, come di seguito 

indicato:  

1) Amegl io Si lvia € 47,77 

2) Amoretti  Sandro € 27,77 

3) De Giorgis Lavinia € 43,88 

4) Aroro Ibrahim € 47,77 

5) Del lacà Pierpaolo € 27,77 

6) Balestra Cinzia € 27,77 

7) Ricca Margherita € 27,77 

8) Roggero El isa € 47,77 

9) El  Harrar Jawad € 47,77 

10) Arobbio Anselmo € 27,77  

11) Grigoletto Alessia  € 27,77 

12) Ragnini Chiara € 23,00  

13) Loi Jessica € 47,77 

14) Drufovka Cristina € 47,77 

15) Verrua Cristiana € 27,77 

16) Guasco Marco € 27,77 

17) Tripodi Si lvia  € 27,77 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

18) Rosano Gualtiero € 27,77  

19) Salem Kamel € 27,77 

20) Rizzuto Christian € 47,77 

 

PRESO ATTO pertanto che l ’Amministrazione Comunale deve r imborsare le 

famigl ie per un totale di  € 706,74;  

RITENUTO PERTANTO di procedere al  rimborso di nr 20 famiglie  

VERIFICATO CHE  le restanti  11 famiglie hanno effettuato l ’ iscrizione al 

servizio per la corsa mattutina che, essendo stata mantenuta, non da 

diri tto al  rimborso;  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

di dare esecuzione al la Del ibera di Giunta Comunale nr. 48 del 26-04-2024 

restituendo € 706,74 al le 33 famigl ie aventi  diri tto  

di  procedere al  rimborso di € 47,77 alle famigl ie con fratel l i  iscri tt i  in 

corsa doppia;  

di  procedere al  rimborso del le famigl ie con un bambino in corsa doppia per 

€ 27,77;  

di  dare atto che i l  presente provvedimento incide sul bi lancio 2024 per la 

somma complessiva di € 706,74 la quale è disponibi le al  capitolo 1368 art. 

6 codifica U.1.04.02.05.999 - Altri  trasferimenti  a famigl ie n.a.c.   

Cipressa l ì  21-08-2024 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : DANIELA CORRADI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 117 del 21/08/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE  
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì _____________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/08/2024 al 07/09/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 


